



# Fotokæden ApS

Brydehusvej 20, 2750 Ballerup

CVR-nr. 31 20 81 14

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2020

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Fotokæden ApS
Adresse, postnr., by	Brydehusvej 20, 2750 Ballerup
CVR-nr.	31 20 81 14
Hjemstedskommune	Ballerup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefax	43 43 35 53
Direktion	Kim Bech Bjarne Bitsch Knudsen Jesper Bruun Andersen Johnny Nielsen Nektarios Trakossas
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden ejer en udlejningsejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 237.159 kr. mod et overskud på 105.269 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 389.979 kr. Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer et resultat på niveau med 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Nettoomsætning</b>	631.380	625.888
	Andre driftsindtægter	50.770	43.074
	Andre eksterne omkostninger	-257.794	-280.916
	<b>Bruttoresultat</b>	424.356	388.046
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-25.643	-167.606
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	398.713	220.440
2	Finansielle omkostninger	-95.184	-85.609
	<b>Resultat før skat</b>	303.529	134.831
3	Skat af årets resultat	-66.370	-29.562
	<b>Årets resultat</b>	237.159	105.269
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	259.979	500.000
	Overført resultat	-22.820	-394.731
		237.159	105.269



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	5.278.586	5.304.229
		<u>5.278.586</u>	<u>5.304.229</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.278.586</u>	<u>5.304.229</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	0	5.468
		<u>0</u>	<u>5.468</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>5.468</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>5.278.586</u>	<u>5.309.697</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	130.000	130.000
	Overført resultat	0	22.820
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	259.979	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>389.979</u>	<u>652.820</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	378.000	330.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>378.000</u>	<u>330.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.512.156	2.750.120
	Deposita	155.313	155.313
		<u>2.667.469</u>	<u>2.905.433</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	239.172	238.298
6	Ansvarlig lånekapital	1.484.096	1.109.067
	Skyldig selskabsskat	10.370	4.562
	Anden gæld	109.500	69.517
		<u>1.843.138</u>	<u>1.421.444</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.510.607</u>	<u>4.326.877</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>5.278.586</u>	<u>5.309.697</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	130.000	22.820	500.000	652.820
Overført via resultatdisponering	0	-22.820	259.979	237.159
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2019	<u>130.000</u>	<u>0</u>	<u>259.979</u>	<u>389.979</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fotokæden ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Ændring i regnskabsmæssige skøn

Virksomhedens ledelse har foretaget ændring af det regnskabsmæssige skøn af scrapværdien for ejendommen. Ændringen har væsentligt påvirket årsregnskabet for indeværende år, hvor årets resultat før skat er påvirket positivt med 128.243 kr. Egenkapitalen er påvirket positivt med 100.030 kr. Samlet er aktiverne forøget med 100.030 kr.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Lejeindtægter indregnes på det tidspunkt, som lejen vedrører.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler mv.

#### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på ejendommen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

###### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

###### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

###### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

###### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

###### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

##### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	55.763	40.244
Renteomkostninger i øvrigt	39.421	45.365
	<u>95.184</u>	<u>85.609</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	18.370	12.562
Årets regulering af udskudt skat	48.000	17.000
	<u>66.370</u>	<u>29.562</u>

### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2019	<u>7.320.046</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>7.320.046</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.015.817
Årets afskrivninger	25.643
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>2.041.460</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>5.278.586</u>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.477 t.kr. af den kontante restgæld senere end 5 år fra balancedagen.

### 6 Ansvarlig lånekapital

kr.	Udestående beløb
Ansvarlig lånekapital	<u>1.484.096</u>
	<u>1.484.096</u>

Lånet er ydet af selskabets moderselskab og træder tilbage for alle øvrige kreditorer.

### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og modervirksomheden Fotokæden AmbAs mellemværende med pengeinstitut er der stillet skadesløsbrev, 3.200 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 5.279 t.kr. Herudover er der ikke stillet anden pant eller sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2019.